RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL
Edital 01/2024 PPGAU-DEHA/FAU/UFAL

Prezados(as),

Segue abaixo o resultado final dos selecionados por disciplinas para vagas de alunos

especiais, conforme o Edital nº 01/2024 para o período 2024.1. Os candidatos aprovados

devem encaminhar um e-mail, no período de 06 a 11 de março de 2024, para o endereço

ppgau@fau.ufal.br, com os seguintes documentos:

-  Ficha  de  matrícula  preenchida  e  assinada  (disponível  no  site  do  Programa  na  aba

SELEÇÃO – ALUNO ESPECIAL – 2024.1);

- Declaração de veracidade (disponível no site do Programa na aba SELEÇÃO – ALUNO

ESPECIAL – 2024.1);

- Cópia do título de eleitor;

- Comprovantes da última eleição ou comprovante de quitação com a justiça eleitoral;

- Comprovante das obrigações militares (para homens até 45 anos).

Todo  o  procedimento  de  matrícula  será  realizado  por  e-mail.  Dessa  forma,  todos  os

documentos  originais  anexados  no  ato  da  inscrição  e  no  ato  da  matrícula  devem  ser

mantidos sob a sua guarda para futura consulta, se for o caso. As aulas começarão a partir do

dia 11 de março de 2024.  Lembrando que a oferta da disciplina pode ser cancelada no

semestre  em  curso,  caso  não  haja,  no  mínimo,  05  alunos  regulares  do  Programa

matriculados na mesma, podendo ser mantida a critério do docente. Atenciosamente,

Secretaria e Coordenação

PPGAU-DEHA/FAU/UFAL

LISTA DOS APROVADOS A VAGA DE ALUNOS ESPECIAIS 2024.1

-  PGAU200 Tópicos  Especiais:  Tecnologia,  Arquitetura e Sustentabilidade -  Gabriel
Castañeda/Ricardo Victor
. Allan Jayson Nunes de Melo
. Allyneanhy Gade Nunes Alves Oliveira
. Antônio Carvalho e Silva
. Bruno Leandro Freitas de Carvalho
. Daniela Novaes Santos Pradines
. Davi Beltrão de Rossiter Corrêa
. Hyderson dos Santos Alves
. Luiz Felipe Bezerra dos Santos
. Maísa Bispo Nunes
. Maria Luísa de Carvalho Viégas Machado
. Renata Camelo Lima
. Vagna da Silva Torres

- PGAU217 Arquitetura, Usabilidade e Experiência do Usuário - Thaisa Sampaio
. Denise Pereira de Souza
. Jaciel Guilherme da Silva
. Isabela Costa Braz e Silva
. Fernanda Duarte de Lima
. Tereza de Lisieux Moura Olimpo Gouveia
. Sarah Medeiros Souto
. Raquel de Almeida Rocha

- PGAU300 Tópicos Especiais: Espaços Institucionais/Disciplinares - Suzann Cordeiro
Sem inscritos

- PGAU322 Espaço e Poder - Suzann Cordeiro
. Breno Assis Albuquerque Franco
. Denise Pereira De Souza
. Fernanda Duarte De Lima
. Franklin Luiz Ramos Andre
. Luiz Felipe Bezerra Dos Santos
. Mikael Da Silva Moreira
. Raquel De Almeida Rocha
. Teresa De Lisieux Moura Olimpio Gouveia
. Vagna Da Silva Torres

- PGAU400 (Turma 01) - Tópicos Especiais: Estatística Aplicada – Luiz Bueno da Silva

. Breno Assis Albuquerque Franco

. Daniela Novaes Santos Pradines

. Fernando Dacal Reis Filho

. Jaciel Guilherme Da Silva

. Lucas De Camargo Magalhaes

. Natanael Feitoza Santos

. Sarah Medeiros Souto

-  PGAU400  (Turma 02)  Tópicos  Especiais:  Processo  de  Verticalização  Urbana das
Capitais Nordestinas - Alexandre Toledo
. Alesson Fabricio Dos Santos Cavalcante Alves
. Ana Carolina Bandeira Silva

- PGAU411 Métodos de Concepção no Processo de Projetos - Alexandre Toledo
. Alesson Fabricio Dos Santos Cavalcante Alves
. Isabela Costa Braz E Silva
. Maria Luisa De Carvalho Viegas Machado

- PGAU421 Desempenho Térmico de Edificações - Fernando Cavalcanti
. Antonio Carvalho e Silva Neto
. Davi Beltrao de Rossiter Correa
. Fernando Dacal Reis Filho
. Hyderson dos Santos Alves

- PGAU423 Acústica Arquitetônica  - Maria Lúcia Gondim da Rosa Oiticica
. Amanda Barbara Da Silva Lemos
. Arthur Douglas Silva Martins
. Hugo Calheiros Pereira
. Thais Rodrigues Albuquerque

- PGAU427 - Fundamentos de Iluminação Natural – Ricardo Carvalho Cabús

. Ana Carolina Bandeira Silva

. Daniela Oliveira De Santana

. Hugo Calheiros Pereira